<sup>21</sup> Verbum nequam immutabit cor: ex quo partes quattuor oriuntur, bonum et malum, vita et mors: et dominatrix illorum est assidua lingua. Est vir astutus multorum eruditior, et animæ suæ inutilis est.

<sup>22</sup> Vir peritus multos erudit, et animæ suæ suavis est.

ad sapientem,

<sup>23</sup> Qui sophistice loquitur, odibilis est: in omni re defraudabitur.

<sup>24</sup> non est illi data a Domino gratia: omni enim sapientia defraudatus est.

<sup>25</sup> Est sapiens animæ suæ sapiens: et fructus sensus illius laudabilis.

<sup>26</sup> Vir sapiens plebem suam erudit, et fructus sensus illius fideles sunt.

<sup>27</sup> Vir sapiens implebitur benedictionibus, et videntes illum laudabunt.

<sup>28</sup> Vita viri in numero dierum: dies autem Israel innumerabiles sunt.

<sup>29</sup> Sapiens in populo hereditabit honorem, et nomen illius erit vivens in æternum.

<sup>30</sup> Fili in vita tua tenta animam tuam: et si fuerit nequam, non des illi potestatem: <sup>ad animam suam,</sup>

<sup>31</sup> non enim omnia omnibus expedient, et non omni animæ omne genus placet.

<sup>32</sup> Noli avidus esse in omni epulatione, et non te effundas super omnem escam:

<sup>33</sup> in multis enim escis erit infirmitas. et aviditas appropinquabit usque ad choleram.

<sup>34</sup> Propter crapulam multi obierunt: qui autem abstiens est, adiiciet vitam.

<sup>38.</sup> <sup>1</sup> Honora medicum propter necessitatem: etenim illum creavit Altissimus.

ad medicum,

<sup>2</sup> A Deo est enim omnis medela, et a rege accipiet donationem.

<sup>3</sup> Disciplina medicie exaltabit caput illius, et in conspectu magnatorum collaudabitur.

<sup>4</sup> Altissimus creavit de terra medicamenta, et vir prudens non abhorrebit illa.

<sup>5</sup> <sup>a</sup>Nonne a ligno indulcata est aqua amara? <sup>6</sup> Ad agnitionem hominum virtus illorum,

et dedit hominibus scientiam Altissimus, honorari in mirabilibus suis.

<sup>7</sup> In his curans mitigabit dolorem, et unguentarius faciet pigmenta suavitatis, et unctiones conficiet sanitatis,

et non consummabuntur opera eius. <sup>8</sup> Pax enim Dei super faciem terræ.

<sup>9</sup> <sup>b</sup>Fili in tua infirmitate ne despicias te ipsum, sed ora Dominum, et ipse curabit te.

<sup>10</sup> Averte a delicto, et dirige manus, et ab omni delicto munda cor tuum.

<sup>11</sup> Da suavitatem et memoriam similaginis, et impingua oblationem, et da locum medico: <sup>12</sup> etenim illum Dominus creavit: et non discedat a te, quia opera eius sunt necessaria.